
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 Area P.O.

N.    507    DEL     16/07/2015 

SERVIZIO  DI  MISURA  ENERGIA  ELETTRICA  IN  EDIFICI  CON 
COPERTURE A FOTOVOLTAICO - LIQUIDAZIONE COMPETENZE ANNO 
2015 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   COORDINAMENTO UFFICIO PRATICHE INTERNE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Mario Sala 

Pratica n. 564 / 2015 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 507 del 16/07/2015 Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

Considerato che nell'ambito del mantenimento degli impianti fotovoltaici installati 
sulle coperture di edifici comunali di potenza nominale non superiore a 20 KW, è 
necessario, da parte del gestore GSE Spa in qualità di gestore delle linee elettriche, lo 
svolgimento di un periodico servizio di misura di energia elettrica prodotta dai suddetti 
impianti incentivati;

Considerato  altresì  che  a  compenso  di  detto  servizio  il  produttore  è  tenuto  a 
corrispondere al responsabile del precitato servizio di misura un compenso per la copertura 
dei costi Amministrativi,  definito dall'Autorità per l'Energia Elettrica e del Gas;

Verificata pertanto la necessità di provvedere all'assunzione del relativo impegno di 
spesa per il pagamento del servizio in parola, per il quale  il Gestore dei Servizi Energetici – 
GSE Spa  - P.I. IT05754381001 ha inviato la fattura   n. 15121 del 28/05/2015, acquisita al 
protocollo generale del Comune il 03/06/2015 con prot. n. 18863,  dell'importo , pari ad € 
36,60 (IVA inclusa);

Ritenuto pertanto di provvedere all'assunzione del necessario impegno di spesa per il 
pagamento  di cui trattasi;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)-  di assumere apposito impegno di spesa di  Euro 36,60  sul capitolo 1060002 
“INCARICHI  PROFESSIONALI  E  CONSULENZE  SERVIZI  TECNICI”  -  Codice 
Siope 1316 del  bilancio di  previsione  2015,  al  fine  di  liquidare  al  Gestore dei  Servizi 
Energetici – GSE Spa  - P.I. IT05754381001, il corrispettivo relativo al servizio periodico di 
misura  di  energia  elettrica  prodotta  dagli  impianti  fotovoltaici  ubicati  su  diversi  edifici  
pubblici comunali;

2)-  di  dare atto che in ordine alla  Legge 136/2010,  tale  tipologia  di  spesa non è 
soggetta  all'acquisizione  del  codice  CIG  presso  l'Autorità  Nazionale  Anticorruzione 
(ANAC);

Pratica n. 564 / 2015 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 507 del 16/07/2015 Pag. 2 di 3



3)- di  individuare nella persona del tecnico di settore Luca Castellani il responsabile 
del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

AREA P.O. SETTORE 2 UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  16/07/2015 
Firmato

SALA MARIO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 564 / 2015 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 507 del 16/07/2015 Pag. 3 di 3


